2014 年 10 月３日

各 位

上場会社名   マックスバリュ西日本株式会社

代表者名     代表取締役社長 加栗 章男

 （コード番号 8287 東証２部）

問合せ先        人事部長  岡本 芳明

TEL              ０８２－５３５－８５１２

機構改革・取締役の委嘱業務変更、人事異動に関するお知らせ

 当社は、激変する経営環境に対応するため、営業力・管理体制の強化を図ることを目的に、

下記のとおり、機構改革および取締役の委嘱業務変更、人事異動を実施いたしますのでご案内

申し上げます。

記

１．機構改革１．機構改革１．機構改革１．機構改革

“組織は戦略に従う”の考え方に基づき、商品改革、及び新しい小型店舗のフォーマット

  を開発するための専任部署を新設すると共に、商品改革担当 兼）ニューフォーマット

  開発本部長として常務取締役を選任し、既存店の営業力強化を図ります。

同時に、MV 事業担当を廃止し、MV 営業本部・営業企画本部・商品本部を社長直轄

  組織とし、それぞれ本部の役割・責任をより明確にし、即断即決する営業組織にします。

 又、ＭＶ・ザ・ビッグローコスト推進プロジェクトチームを解散し、ＭＶ業態は新設の

ニューフォーマット開発本部に、ザ・ビッグ業態は既存の事業本部組織内に、その機能を

それぞれ移管します。

   間接部門スタッフを約 40%削減、店舗へ配置することで、営業力を高めると共に、

各本部の役割・責任を明確にし、少数精鋭による機能性の高い本社組織にします。

２．取締役の委嘱業務変更（２．取締役の委嘱業務変更（２．取締役の委嘱業務変更（２．取締役の委嘱業務変更（10101010 月月月月 3333 日付）日付）日付）日付）

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

常務取締役

商品改革担当

兼）ニューフォーマット開発本部長

常務取締役

ＭＶ事業担当

兼）ＭＶ・ザ・ビッグ

ローコスト推進プロジェクト

チームリーダー

久保田 智久

取締役

ザ・ビッグ事業本部長

取締役

ザ・ビッグ事業本部長

兼）ＭＶ・ザ・ビッグ

ローコスト推進プロジェクト

チームサブリーダー

塩冶 雅洋

３．一般人事異動３．一般人事異動３．一般人事異動３．一般人事異動    （（（（10101010 月月月月 3333 日付）日付）日付）日付）

【 新 職 】 【 旧 職 】 【 氏 名 】

ニューフォーマット開発

担当部長

商品本部

デイリー商品部長

兼)グロサリー・ノンフーズ統括

中塚 信之

水産商品改革担当部長
商品本部

水産商品部長
犬塚 昌彦

オペレーション改革担当部長

MV ザ・ビッグローコスト

推進プロジェクトチーム開発

担当

岩岡 秀和

SM 営業部長
MV 営業本部

新店・活性化推進部長
桑野 和弘

商品本部

水産商品部長

MV 営業本部

新店・活性化企画グループ

マネジャー

福岡  充

商品本部

デイリー商品部長

MV 東兵庫営業部

阪神エリアマネジャー
高尾 勝利

MV 東兵庫営業部

阪神エリア

マネジャー

MV ザ・ビッグローコスト

推進プロジェクトチーム

商品担当

福本 貴司

ニューフォーマット開発

担当マネジャー

営業コントロール部

在庫コントロールグループ

マネジャー

岡橋 慶直

以上